
Chip 6/01 vyjde 29. 5. 2001

O ČEM SI PŘEČTETE V ČERVNU
Mechaniky DVD-ROM v poslední době zlevnily a pomalu se stávají vážnými konkurenty svých 

předchůdců CD-ROM. Snad vás zaujme srovnávací test těchto u nás dostupných jednotek – třeba i 
proto, že vám umožní udělat si z počítače docela slušné domácí kino.

Jedním z nezbytných kroků na cestě k bezpapírové kanceláři je převod původních tištěných 
dokumentů do elektronické podoby. Máte-li něco podobného za lubem, bude porovnání cenově 
dostupných plochých skenerů právě pro vás.

K seriálu o amatérském zpracování videa, který jsme v tomto čísle zahájili, se přidruží další – 
bude se zabývat současným stavem i budoucností digitálního videa a problémy, které jsou s tímto 
perspektivním oborem spojeny.

Na novinky dlouho připravované a s napětím očekávané desáté verze operačního systému od 
Applu vás v Chipu připravujeme už nějakou dobu. A je to tady – příště se se takřka “z první ruky” 
dozvíte, jak Mac OS X vypadá ve své právě uvedené definitivní podobě.

Další témata červnového čísla

Pro rychlost i krásu...
Tak trochu počítač v počítači představují současné grafické adaptéry. Ani ony, aby stačily 

rostoucím nárokům, které na ně kladou moderní aplikace, se neobejdou bez častých inovací. V 
našem třetím hardwarovém testu porovnáme nejnovější grafické čipy Kyro II a GeForce3 s těmi 
staršími (řada GeForce2 a čipy ATI Radeon).

Prvky Photoshopu
Photoshop, stálice softwarového nebe a nepostradatelný pomocník počítačových grafiků, je 

výkonným a cenným nástrojem – to poslední z hlediska užitné hodnoty i ceny. Firma Adobe však 
překvapivě uvedla program Adobe Photoshop Elements, o němž první zprávy tvrdí, že poskytuje 
nejužívanější funkce Photoshopu za zlomek jeho ceny – u nás za pouhých 4450 Kč! Už zkoumáme,
co všechno skutečně nabízí.

Na internet bez drátu
Přístup FWA, neboli Fixed Wireless Access, se mezi uživateli internetu těší trvale vzrůstající 

oblibě. Pokud po něm také pošilháváte, určitě vám přijde vhod přehled jeho nabídky na českém 
trhu.

Jak otrávit frekventanty kurzu
Škod, které na účastnících programátorských školení dokáží napáchat nejrůznější 

“takélektoři”, není právě málo. Náš externí spolupracovník a vysokoškolský pedagog si už nějakou 
dobu jejich typické prohřešky pilně zaznamenává a příště se s vámi o hlavní perly své sbírky podělí.

Zábavně i bezpečně
On-line komunikace – díky své rychlosti a jistě i přitažlivé a zábavné formě, jakou jí propůjčuje 

například známý program ICQ – získává stále více příznivců. V této podobě však má jednu vadu na
kráse: není zabezpečená. Jinak na to jde program nazvaný Effata...

1/1


	O čem si přečtete v červnu

